FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Can you confirm your total funding allocation from 2019 to now on an annual basis from the Department of Education's Children's Services SEND Capital Budget (a total of £365m was earmarked for local authorities to deliver new places and improve existing SEN provision).

The Council holds the information you have asked for.

	Year
	Special Needs Provision/High Needs Capital Allocation

	2019/20
	£524,722.98

	2020/21
	£524,722.98

	2021/22
	£2,013,815.67

	2022/23
	£8,420,348.51

	2023/24
	£5,436,624.97

	2024/25
	£1,290,550.80

	
	£18,210,785.91



How much of this allocation (if any) has been spent and on what.

	SEND Expansions:
	Spend

	DSP's
	£1,266,995.16

	Ellesmere College
	£904,406.88

	Leicester Partnership School
	£241,306.43

	Netherhall School
	£241,855.98

	Knighton Fields Centre
	£5,563,435.55

	
	£8,218,000.00


Some of the above projects are ongoing and other projects are planned.


How many specialist school places do you have in total available in your area?

1324.

How many EHCPs do you have that specify a specialist school is in the best interests of the child?
2305.

How many EHCP applications do you currently have open?
442.

How many are currently awaiting a decision and have gone past the statutory 20 week period from the date of the application?

177.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
